

NORTM-MED

PRODUTOS HOSPITALARES

À PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÓ – CE
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15.003/2023 - PERP

RAZÃO SOCIAL: NORT MED HOSPITALAR LTDA CNPJ Nº: 74.068.008/0001-26
 INSCRIÇÃO ESTADUAL OU MUNICIPAL: 07.029190-0 - 669622-8
 ENDEREÇO: RUA TUPI, Nº 1017, HENRIQUE JORGE – FORTALEZA/CE FONE/FAX: (85) 99689-1326

BANCO: BRADESCO AGÊNCIA Nº.: 0649 CONTA CORRENTE Nº.: 79.506-2

OBJETO: AO REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE INSUMO/ORDEN JUDICIAL E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSOS SETORES, JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ICÓ/CE.

PROPOSTA READEQUADA

| ITEM | DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS | MARCA | UND | QUANT | TOTAL |
|---------|---|--------------|-----|----------|---------------|
| LOTE 02 | | | | | |
| 1 | AVENTAL DE GOTÍCULAS 30 GRAMAS DESCARTÁVEL EM TNT | MEDIX | UND | 4.400,00 | R\$ 900,00 |
| 2 | AVENTAL IMPERMEÁVEL DESCARTÁVEL MANGA LONGA HOSPITALAR | MEDIX | UND | 1.100,00 | R\$ 500,00 |
| 3 | CAMPO CIRURGICO ESTÉRIL DESCARTÁVEL 90CM X 120 CM PACOTE COM 100 UNIDADES | ESTERELI MED | PCT | 840 | R\$ 7.600,00 |
| 4 | FACE SHIELD 01 UNIDADE | PLASLONY | UND | 40 | R\$ 400,00 |
| 5 | LUVA ESTÉRIL Nº 6,5 UNIDADE | MEDIX | UND | 1.200,00 | R\$ 800,00 |
| 6 | LUVA ESTÉRIL Nº 7,0 UNIDADE | MEDIX | UND | 4.200,00 | R\$ 5.300,00 |
| 7 | LUVA ESTÉRIL Nº 7,5 UNIDADE | MEDIX | UND | 4.200,00 | R\$ 3.300,00 |
| 8 | LUVA ESTÉRIL Nº 8,0 UNIDADE | MEDIX | UND | 4.200,00 | R\$ 3.300,00 |
| 9 | LUVA P/ PROCEDIMENTO LATEX TAM G CX C/100UND | MEDIX | CX | 244 | R\$ 4.880,00 |
| 10 | LUVA P/ PROCEDIMENTO LATEX TAM M CX C/100UND | MEDIX | CX | 1.480,00 | R\$ 29.600,00 |
| 11 | LUVA P/ PROCEDIMENTO LATEX TAM P CX C/100UND | MEDIX | CX | 1.100,00 | R\$ 22.000,00 |
| 12 | LUVA P/ PROCEDIMENTO NITRILO TAM M CX C/100UND | MEDIX | CX | 20 | R\$ 400,00 |

PROponente: NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES – CNPJ: 74.068.008/0001-26
 Endereço: RUA TUPI 1017 - HENRIQUE JORGE - 60510-215 - FORTALEZA - CE
 TELEFONE: (85) 996891323 CGF: 07.029190-0
 EMAIL: NORTMEDHOSPITALAR@OUTLOOK.COM



9

f

NORTMED

PRODUTOS HOSPITALARES

| | LUAVA P/ PROCEDIMENTO NITRILADO TAM P CX C/100UND | MEDIX | CX | 20 | R\$ 20,00 | R\$ 400,00 |
|--|---|---------|-----|----------|-------------|---------------|
| 13 | MASCARA DE PROTEÇÃO N95 | NUTRIEX | UND | 2.000,00 | R\$ 2,33 / | R\$ 4.660,00 |
| 14 | MASCARA DESCARTÁVEL TRIPLA C/ELÁSTICO CAIXA C/SOUND | MEDIX | CX | 1.380,00 | R\$ 11,87 / | R\$ 16.380,60 |
| 15 | ÓCULOS DE PROTEÇÃO EPI SEGURANÇA INCOLOR | SKY | UND | 40 | R\$ 8,11 / | R\$ 324,40 |
| 16 | SAPATILHAS PRO-PÉ DESCARTÁVEL PACOTE COM 100 UNIDADES | ANADONA | PCT | 60 | R\$ 12,00 / | 720,00 |
| 17 | TOUCA DESCARTÁVEL PACOTE COM 100 UNIDADES | ANADONA | PCT | 80 | R\$ 13,45 / | 1.076,00 |
| 18 | VALOR TOTAL DO LOTE 02: | | | | | 5,00 |
| duzentos e trinta e quatro mil, quinhentos e quarenta e um reais | | | | | | |

| | |
|--|----------|
| VALOR TOTAL DA PROPOSTA: | R\$ 5,00 |
| duzentos e trinta e quatro mil, quinhentos e quarenta e um reais | |

A presente Proposta Escrita é válida por 90 (noventa) dias, contados da data da sua apresentação.

Condições Gerais da Proposta:

- Nos preços estão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.
- O prazo de entrega do objeto será o indicado no edital ou Termo de Referência.
- O local de entrega do objeto será o indicado no edital ou Termo de Referência.
- Declaramos para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Fortaleza/CE, 18 de Abril de 2023

NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES
 Assinado de forma digital por NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA:74068008000126
 Dados: 2023.04.18 12:43:45 -03'00'

NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ nº 74.068.008/0001-26

THAIS GOMES DE SOUSA

CPF: 068.704.933-40

PROponente: NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES – CNPJ: 74.068.008/0001-26

Endereço: RUA TUPI 1017 - HENRIQUE JORGE - 60510-215 - FORTALEZA - CE

Telefone: (85) 996891323 CGF: 07.029190-0

Email: NORTMEDHOSPITALAR@OUTLOOK.COM



9

6

NORTA-MED

PRODUTOS HOSPITALARES

À PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÓ - CE
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15.003/2023 - PERP

Prezados senhores,

VIMOS POR MEIO DESTE APRESENTAR NOSSA PLANILHA DE CUSTOS, CONFORME SOLICITADO;

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE INSUMO/ORDEM JUDICIAL E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSOS SETORES, JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ICÓ/CE.

PLANILHA DE CUSTOS - EXCERTE

| ITEM | DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS | MARCA | UNID. | QUANT. | V. UNIT. | V. TOTAL | V. CUSTO | LOTE 01 | | | | | LUSTO | TOTAL DESPESAS | | | |
|------|---|--------------|-------|----------|------------|----------------|-----------|---------------|-----------------|----------|--------|-----------|-------|----------------|--------|-----------|---------------|
| | | | | | | | | CUSTO | IMPOSTO FEDERAL | IGAS | PRETE | CUSTO ADM | | | | | |
| 1 | AVENTAL DE GOTICULAS 30 GRAMAS DESCARTÁVEL EM TNT | MEDIX | UND | 4.400,00 | R\$ 2,25 | R\$ 9.900,00 | R\$ 1,37 | R\$ 6.040,98 | 5,98% | R\$ 0,13 | 11,00% | R\$ 0,25 | 5,00% | R\$ 0,11 | 12,00% | R\$ 0,88 | R\$ 3.859,02 |
| 2 | AVENTAL IMPERMEÁVEL DESCARTÁVEL MANGA LONGA HOSPITALAR | MEDIX | UND | 1.100,00 | R\$ 5,00 | R\$ 5.500,00 | R\$ 3,05 | R\$ 3.356,10 | 5,98% | R\$ 0,30 | 11,00% | R\$ 0,55 | 5,00% | R\$ 0,25 | 12,00% | R\$ 1,95 | R\$ 2.143,90 |
| 3 | CAMPO CIRÚRGICO ESTÉRIL DESCARTÁVEL 90CM X 120 CM PACOTE COM 100 UNIDADES | ESTERELI MED | PCT | 840 | R\$ 140,00 | R\$ 117.600,00 | R\$ 85,43 | R\$ 71.759,52 | 5,98% | R\$ 8,37 | 11,00% | R\$ 15,40 | 5,00% | R\$ 7,00 | 12,00% | R\$ 54,57 | R\$ 45.840,48 |
| 4 | FACE SHIELD 01 UNIDADE | PLASLONY | UND | 40 | R\$ 10,00 | R\$ 400,00 | R\$ 6,10 | R\$ 244,08 | 5,98% | R\$ 0,60 | 11,00% | R\$ 1,10 | 5,00% | R\$ 0,50 | 12,00% | R\$ 3,90 | R\$ 155,92 |
| 5 | LUVA ESTÉRIL Nº 6,5 UNIDADE | MEDIX | UND | 1.200,00 | R\$ 1,50 | R\$ 1.800,00 | R\$ 0,92 | R\$ 1.098,36 | 5,98% | R\$ 0,09 | 11,00% | R\$ 0,17 | 5,00% | R\$ 0,08 | 12,00% | R\$ 0,58 | R\$ 701,64 |
| 6 | LUVA ESTÉRIL Nº 7,0 UNIDADE | MEDIX | UND | 4.200,00 | R\$ 1,50 | R\$ 6.300,00 | R\$ 0,92 | R\$ 3.844,26 | 5,98% | R\$ 0,09 | 11,00% | R\$ 0,17 | 5,00% | R\$ 0,08 | 12,00% | R\$ 0,58 | R\$ 2.455,74 |
| 7 | LUVA ESTÉRIL Nº 7,5 UNIDADE | MEDIX | UND | 4.200,00 | R\$ 1,50 | R\$ 6.300,00 | R\$ 0,92 | R\$ 3.844,26 | 5,98% | R\$ 0,09 | 11,00% | R\$ 0,17 | 5,00% | R\$ 0,08 | 12,00% | R\$ 0,58 | R\$ 2.455,74 |
| 8 | LUVA ESTÉRIL Nº 8,0 UNIDADE | MEDIX | UND | 4.200,00 | R\$ 1,50 | R\$ 6.300,00 | R\$ 0,92 | R\$ 3.844,26 | 5,98% | R\$ 0,09 | 11,00% | R\$ 0,17 | 5,00% | R\$ 0,08 | 12,00% | R\$ 0,58 | R\$ 2.455,74 |
| 9 | LUVA P/ PROCEDIMENTO LATEX TAM G CX C/100UND | MEDIX | CX | 244 | R\$ 20,00 | R\$ 4.880,00 | R\$ 12,20 | R\$ 2.977,78 | 5,98% | R\$ 1,20 | 11,00% | R\$ 2,20 | 5,00% | R\$ 1,00 | 12,00% | R\$ 7,80 | R\$ 1.902,22 |
| 10 | LATEX TAM M CX C/100UND | MEDIX | CX | 1.480,00 | R\$ 20,00 | R\$ 29.600,00 | R\$ 12,20 | R\$ 18.061,92 | 5,98% | R\$ 1,20 | 11,00% | R\$ 2,20 | 5,00% | R\$ 1,00 | 12,00% | R\$ 7,80 | R\$ 11.538,08 |

PROponente: NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES - CNPJ: 74.068.008/0001-26
 Endereço: RUA TUPI 1017 - HENRIQUE JORGE - 60510-215 - FORTALEZA - CE
 TELEFONE: (85) 996891323 CGF: 07.029190-0
 EMAIL: NORTMEDHOSPITALAR@OUTLOOK.COM



6

2

NORTA-MED

PRODUTOS HOSPITALARES

| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|----|---|---------|-----|----------|-----------|---------------|-----------|---------------|-------|----------|--------|----------|-------|----------|--------|----------|--------|----------|--------------|
| 11 | LUVA PI PROCEDIMENTO LATEX TAM P CX C/100UND | MEDIX | CX | 1.100,00 | R\$ 20,00 | R\$ 22.000,00 | R\$ 12,20 | R\$ 13.424,40 | 5,98% | R\$ 1,20 | 11,00% | R\$ 2,20 | 5,00% | R\$ 1,00 | 12,00% | R\$ 2,40 | 38,98% | R\$ 7,80 | R\$ 8.575,60 |
| 12 | LUVA PI PROCEDIMENTO NITRILLO TAM M CX C/100UND | MEDIX | CX | 20 | R\$ 20,00 | R\$ 400,00 | R\$ 12,20 | R\$ 244,08 | 5,98% | R\$ 1,20 | 11,00% | R\$ 2,20 | 5,00% | R\$ 1,00 | 12,00% | R\$ 2,40 | 38,98% | R\$ 7,80 | R\$ 155,92 |
| 13 | LUVA PI PROCEDIMENTO NITRILLO TAM P CX C/100UND | MEDIX | CX | 20 | R\$ 20,00 | R\$ 400,00 | R\$ 12,20 | R\$ 244,08 | 5,98% | R\$ 1,20 | 11,00% | R\$ 2,20 | 5,00% | R\$ 1,00 | 12,00% | R\$ 2,40 | 38,98% | R\$ 7,80 | R\$ 155,92 |
| 14 | MASCARA DE PROTEÇÃO N95 | NUTRIEX | UND | 2.000,00 | R\$ 2,33 | R\$ 4.660,00 | R\$ 1,42 | R\$ 2.843,53 | 5,98% | R\$ 0,14 | 11,00% | R\$ 0,26 | 5,00% | R\$ 0,12 | 12,00% | R\$ 0,28 | 38,98% | R\$ 0,91 | R\$ 1.816,47 |
| 15 | MASCARA DESCARTAVEL TRIPLA C/ELASTICO CAIXA C/50UND | MEDIX | CX | 1.380,00 | R\$ 11,87 | R\$ 16.380,60 | R\$ 7,24 | R\$ 9.995,44 | 5,98% | R\$ 0,71 | 11,00% | R\$ 1,31 | 5,00% | R\$ 0,59 | 12,00% | R\$ 1,44 | 38,98% | R\$ 4,63 | R\$ 6.385,16 |
| 16 | OCULOS DE PROTEÇÃO EPI SEGURANÇA INCOLOR | SKY | UND | 40 | R\$ 8,11 | R\$ 324,40 | R\$ 4,95 | R\$ 197,95 | 5,98% | R\$ 0,48 | 11,00% | R\$ 0,89 | 5,00% | R\$ 0,41 | 12,00% | R\$ 0,93 | 38,98% | R\$ 3,16 | R\$ 126,45 |
| 17 | SAPATILHAS PRO-PE DESCARTAVEL PACOTE COM 100 UNIDADES | ANADONA | PCT | 60 | R\$ 12,00 | R\$ 720,00 | R\$ 7,32 | R\$ 435,34 | 5,98% | R\$ 0,72 | 11,00% | R\$ 1,32 | 5,00% | R\$ 0,60 | 12,00% | R\$ 1,44 | 38,98% | R\$ 4,68 | R\$ 280,66 |
| 18 | TOUCA DESCARTAVEL PACOTE COM 100 UNIDADES | ANADONA | PCT | 80 | R\$ 13,45 | R\$ 1.076,00 | R\$ 8,21 | R\$ 656,58 | 5,98% | R\$ 0,80 | 11,00% | R\$ 1,48 | 5,00% | R\$ 0,67 | 12,00% | R\$ 1,61 | 38,98% | R\$ 5,24 | R\$ 419,42 |

| VALOR TOTAL DA PROPOSTA DE PREÇOS | | R\$ | 334.251,00 |
|-----------------------------------|--|-----|------------|
| TOTAL DO CUSTO: | | R\$ | 143.116,92 |
| TOTAL IMPOSTO FEDERAL: | | R\$ | 14.025,55 |
| TOTAL ICMS: | | R\$ | 25.799,51 |
| TOTAL FRETE: | | R\$ | 11.727,05 |
| TOTAL CUSTO ADM: | | R\$ | 11.727,05 |
| TOTAL DO LUCRO: | | R\$ | 28.144,92 |

Fortaleza/CE, 18 de Abril de 2023

Assinado de forma digital por
 NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA:74068008000126
 Dados: 2023.04.18 12:51:49 -03'00'

NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ nº 74.068.008/0001-26

THAIS GOMES DE SOUSA

CPF: 068.704.933-40



PROponente: NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES – CNPJ: 74.068.008/0001-26

Endereço: RUA TUPI 1017 - HENRIQUE JORGE - 60510-215 - FORTALEZA - CE

Telefone: (85) 996891323 CGF: 07.029190-0

Email: NORTMEDHOSPITALAR@OUTLOOK.COM

Handwritten marks: a large 'L' at the bottom left, and a signature 'S D' at the top right.